Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

DECRETO INDIVIDUAL Nº 027/2024 DE 22 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO POR ANTIGUIDADE O

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E ASSIDUIDADE DOS

SERVIDORES RELACIONADOS A SEGUIR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o art. 7º da Lei nº. 546/01 de

01/06/01.

DECRETA

Art. 1º - Concede Progressão por Antiguidade aos servidores relacionados abaixo, na respectiva

classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos,

a saber:

MAT. SERVIDOR
CLASSE

ATUAL

CLASSE

APÓS P.
VIGÊNCIA

1044 ACACIO GAUDENCIO DE ALMEIDA K-06-E K-06-F 05/02/2024

1018 ADRIANO DE ALMEIDA BRANDAO K-05-E K-05-F 02/02/2024

973 ALESSANDRA CALVI DA SILVA  NP-05-I NP-05-J 24/01/2024

774 ALTAIR DOS SANTOS LIMA  K-06-F K-06-G 12/03/2024

1092 AMAURI DA SILVA CANDIDO K-05-F K-05-G 02/03/2024

1037 ANA PAULA BALDUINO SILVA K-06-E K-06-F 08/02/2024

1045 ANDRE GOMES SANTOS K-06-E K-06-F 05/02/2024

733 ANDRESSA DA COSTA BERNARDO MELEIP  NP-05-J NP-05-L 16/02/2024

1012 ANTONIO JORGE MARTINS K-05-F K-05-G 02/02/2024

1026 ANTONIO MARCOS SEDANO DE CASTRO K-05-E K-05-F 02/02/2024

737 ANTONIO MOREIRA SAMPAIO FILHO K-05-F K-05-G 02/03/2024

852 CAMILLA DELLATORRE TEIXEIRA  K-10-C K-10-D 06/02/2024

1041 CARLOS ALEXANDRE FONTANA DA SILVA K-06-E K-06-F 06/02/2024

746 CARLOS ORESTES DA CRUZ CARNEIRO K-05-F K-05-G 06/03/2024

753 CESAR BAHIENSE ALMEIDA  K-05-F K-05-G 02/03/2024

1032 CESAR MAGNO RANGEL PACHECO K-06-E K-06-F 06/02/2024

767 CIRENE PEREIRA MARTINS K-05-F K-05-G 02/03/2024

1067 CRISTIANE DE SOUZA SANTOS  K-05-E K-05-F 23/02/2024

1062 DADIA BARRETO BENEVIDES  K-05-E K-05-F 23/02/2024

1029 DANIEL ROCHA BERNARDO K-06-E K-06-F 17/02/2024

713 DEUZENI DE JESUS SILVA  K-05-D K-05-E 06/03/2024

1063 DORILENA DA SILVA PINTO CRUZ K-05-E K-05-F 10/02/2024

1073 DULCINEIA PEREIRA K-05-E K-05-F 12/02/2024

765 EDINEIA MARVILA PEREIRA K-05-F K-05-G 02/03/2024

701 EDIVALDO DA SILVA OLIVEIRA  K-06-H K-06-I 01/03/2024

797 ELIAS GOMES K-05-F K-05-G 02/03/2024

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

1046 ELIVANI MOREIRA DOS SANTOS  K-05-E K-05-F 02/02/2024

756 ELIZABETH CHAVES DE SOUZA  K-05-F K-05-G 02/03/2024

1060 ELVA BARRETO DA CRUZ  K-05-E K-05-F 15/03/2024

1025 ENAZIO DA SILVA DIAS  K-05-E K-05-F 03/02/2024

771 ENILDO BENTO DA SILVA  K-06-F K-06-G 02/03/2024

778 EVILANI SEDANO DOS SANTOS SOUZA  K-06-F K-06-G 02/03/2024

773 FABIO JUNIOR SOUZA SOARES K-06-F K-06-G 02/03/2024

1040 GEOVANI VILELA DA SILVA  K-06-E K-06-F 09/02/2024

1066 GREICIANE DE FREITAS VILELA OLIVEIRA K-05-E K-05-F 21/02/2024

1035 HERIS LUCIO GOMES K-06-E K-06-F 13/02/2024

151 IRENE NOGUEIRA ARAGON K-05-J K-05-L 15/02/2024

1074 IZABEL CRISTINA AIRES K-05-E K-05-F 05/02/2024

1002 JAIRO COSTA PAZ K-05-E K-05-F 02/02/2024

1033 JANDERSON MACHADO DA SILVA K-06-E K-06-F 02/02/2024

989 JOCIMAR BARRETO BENEVIDES  K-05-E K-05-F 02/02/2024

1092 JORGE LUIZ PEREIRA TORRES K-06-E K-06-F 20/02/2024

1089 JOSE DE ALBUQUERQUE GOMES DE SOUZA K-05-E K-05-F 23/02/2024

1030 JOSE ERALDO BARRETO DA CRUZ K-06-E K-06-F 02/03/2024

990 JOSE MARIA RICARDO K-05-E K-05-F 13/01/2024

1093 JOSE ROSA DA SILVA K-05-E K-05-F 20/02/2024

1084 JUCELIA MASSANTE ROSA  K-05-E K-05-F 05/02/2024

1020 JULIANDERSON NETO DAS NEVES K-05-E K-05-F 02/02/2024

1059 KARLA LUZIA DA SILVA OLIVEIRA  K-05-E K-05-F 05/02/2024

1024 KATIA MARTINS PAZ DIAS K-05-E K-05-F 06/02/2024

1017 LENILDO SEDANO SILVA  K-05-E K-05-F 02/02/2024

814 LILIAN DOMINGUES PEREIRA K-09-F K-09-G 25/03/2024

1013 LUCIA MARIA MIRANDA DOS REIS  K-05-E K-05-F 02/02/2024

749 LUIZ CARLOS DOS SANTOS K-05-F K-05-G 02/03/2024

770 LUIZ MARCIO BARCELOS MATIAS  K-06-F K-06-G 02/03/2024

1016 MARA RUTH FERNANDES DE OLIVEIRA K-05-E K-05-F 02/02/2024

750 MARCELINO ROZA DA SILVA  K-05-F K-05-G 02/03/2024

743 MARCIEL ALVES CHADER K-05-F K-05-G 02/03/2024

752 MARCOS ANTONIO DA SILVA  K-05-F K-05-G 04/03/2024

998 MARCOS ROGERIO PAULINO DE BRITO  K-05-E K-05-F 09/01/2024

1082 MARGARETH FERREIRA ROCHA  K-05-E K-05-F 12/02/2024

916 MARGARETH OLIVEIRA MATIAS K-05-E K-05-F 15/02/2024

779 MARIA ANDRESSA FONSECA SILVA  K-06-E K-06-F 02/03/2024

1085 MARIA APARECIDA PAZ DA COSTA  K-05-E K-05-F 03/02/2024

594 MARIA DA GLORIA DE BRITO K-05-G K-05-H 08/04/2024

1075 MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA  K-05-E K-05-F 05/02/2024

1021 MARIA TERESA ROSA BRESINSKI  K-05-E K-05-F 02/02/2024

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

1070 MARINEIDE DA SILVA TELES  K-05-E K-05-F 12/02/2024

792 MILLK SIRREGIMA GOMES DE MENEZES BACKER NP-05-I NP-05-J 02/03/2024

1081 MIRIA BATISTA DOS SANTOS  K-05-E K-05-F 05/02/2024

605 NEIDE REGINA FONTANA TONON K-05-G K-05-H 03/03/2024

1036 NEILSON ALTAMIRO DA CRUZ K-06-E K-06-F 05/02/2024

1077 NELZELI BERNARDO DA SILVA  K-05-E K-05-F 05/02/2024

763 NUBIA GAUDENCIO ALMEIDA  K-05-F K-05-G 07/03/2024

1068 REJANE FERNANDES DAS NEVES  K-05-E K-05-F 03/02/2024

1008 RENATO CARLOS GOMES K-06-E K-06-F 02/02/2024

1119 RENATO MARTINS DE OLIVEIRA K-05-C K-05-D 03/12/2023

1064 ROGELICA BENEVIDES ALVES K-05-E K-05-F 26/02/2024

977 ROMULO BRANDAO FERNANDES  K-06-E K-06-F 21/01/2024

1057 ROSANI FARIA DE JESUS REAL  K-05-E K-05-F 24/02/2024

1039 RUDSON FERNANDES ROSINDO K-06-E K-06-F 04/02/2024

1094 SANDER SERENO SANT ANA K-06-E K-06-F 02/03/2024

361 SELMA RAMOS DA SILVA  K-05-G K-05-H 15/02/2024

788 SERGIO HENRIQUE CRESPO K-06-F K-06-G 02/03/2024

755 SILSA ELIAS LIMA  K-05-F K-05-G 02/03/2024

1042 ULISSES MATA DE ARAUJO K-06-E K-06-F 11/02/2024

1076 VALDECIRA VIEIRA JORDAO K-05-E K-05-F 05/02/2024

1010 VALDIVIA GOMES DA SILVA SEDANO K-05-E K-05-F 04/02/2024

740 VALTER DE LIMA SANTOS  K-05-F K-05-G 11/03/2024

1023 VANDERSON DE SOUZA BAYER K-06-E K-06-F 02/02/2024

1054 VANUZA MARTINS ROZINDO PAZ  K-05-E K-05-F 08/02/2024

1028 WASHINGTON PAIXAO DIAS K-06-E K-06-F 02/02/2024

1038 WILBER SANTOS HENRIQUE  K-06-E K-06-F 02/02/2024

1043 WILLIAN TEIXEIRA BORGES K-06-E K-06-F 03/03/2024

757 ZEILDA LOUZADA DOS SANTOS SOUZA  K-05-F K-05-G 02/03/2024

Art. 2º - Conceder Adicional por Tempo de Serviço – ATS aos servidores a seguir à partir da data

definida, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos, a saber:

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%

INÍCIO DA

VIGÊNCIA

139 ALICE BELONIA DA SILVA  SERVENTE 5% 24/02/2024

1037 ANA PAULA BALDUINO SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 5% 14/02/2024

1045 ANDRE GOMES SANTOS GUARDA MUNICIPAL 5% 05/02/2024

1034 ANTONIO JANDER CRESPO DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 5% 02/02/2024

660 ARMISTRONG BELONIA MOREIRA SERVENTE 5% 05/02/2024

727 CHIRLEI DE CASSIA FONTANA COSTALONGA SERVENTE 5% 23/02/2024

884 CLAUDIANI PEÇANHA SILVA  PROFESSORA 5% 15/03/2024

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

1029 DANIEL ROCHA BERNARDO GUARDA MUNICIPAL 5% 20/02/2024

1063 DORILENA DA SILVA PINTO CRUZ SERVENTE 5% 25/02/2024

538 EDINEIA BAIENSE DA CRUZ AUXILIAR DE S G 5% 28/01/2024

1040 GEOVANI VILELA DA SILVA  GUARDA MUNICIPAL 5% 02/02/2024

221 GRACE KELI LEAL BAIENSE AGENTE ADMINISTRATIVO 5% 21/06/2022

1066 GREICIANE DE FREITAS VILELA OLIVEIRA SERVENTE 5% 29/02/2024

922 JALUCILENE MOTA DE OLIVEIRA RAMOS  SERVENTE 5% 11/03/2024

1033 JANDERSON MACHADO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 5% 03/03/2024

673 LUCIANA SILVA DO NASCIMENTO BAIENSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5% 22/01/2024

937 LUCIANO MOREIRA BAHIENSE OF ADMINISTRATIVO 5% 23/02/2024

863 LUCIENE NUNES SEDANO DAS NEVES  PROFESSORA 5% 26/01/2024

600 MARIA DE LIMA COSTA  SERVENTE 5% 03/03/2024

15 MARIA NILZA VILELA DA SILVA SERVENTE 5% 20/02/2024

1070 MARINEIDE DA SILVA TELES  SERVENTE 5% 10/02/2024

1036 NEILSON ALTAMIRO DA CRUZ GUARDA MUNICIPAL 5% 08/02/2024

606 NILDA BARRETO FARIA  SERVENTE 5% 28/01/2024

611 RICIELLI SECCON DE ALMEIDA FISCAL ADMINISTRATIVO 5% 19/02/2024

1094 SANDER SERENO SANT ANA GUARDA MUNICIPAL 5% 03/03/2024

190 SONIA REGINA FONTANA GOMES   AGENTE ADMINISTRATIVO 5% 04/12/2023

1042 ULISSES MATTA DE ARAUJO GUARDA MUNICIPAL 5% 07/02/2024

1076 VALDECIRA VIEIRA JORDAO SERVENTE 5% 05/02/2024

709 VANUSA ALVES RAMOS  SERVENTE 5% 15/03/2024

1028 WASHINGTON PAIXAO DIAS OP ETA 5% 04/02/2024

1038 WILBER SANTOS HENRIQUE  GUARDA MUNICIPAL 5% 02/02/2024

Art. 3º - Conceder Adicional de Assiduidade aos servidores relacionados abaixo, na respectiva

classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos,

a saber:

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%

INÍCIO DA

VIGÊNCIA

727 CHIRLEI DE CASSIA F COSTALONGA SERVENTE 25% 08/03/2024

706 GESUEL ALVES FERNANDES MOT MAQUINA PESADA 25% 08/03/2024

707 HENRIQUE DAS NEVES MOT MAQUINA PESADA 25% 04/03/2024

732 JOSE MARCOS GOMES BAIENSE FISCAL ADM DE OBRAS E POSTURAS 25% 08/03/2024

728 NEUCEY DE SOUZA TELES  GUARDA MUNICIPAL 25% 28/02/2024

704 NILSON MAGALHAES MACEDO GUARDA MUNICIPAL 25% 19/02/2024

607 NILZA MARIA DA SILVA GRAÇA  SERVENTE 25% 01/03/2024

620 SILVIA MARIA PAZ DOS SANTOS SERVENTE 25% 08/03/2024

190 SONIA REGINA FONTANA GOMES   AGENTE ADMINISTRATIVO 25% 07/03/2024

632 VANIA CRISTINA CORREA SOARES SERVENTE 25% 22/11/2023

1028 WASHINGTON PAIXAO DIAS OP ETA 25% 03/02/2024

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

DORLEI FONTÃO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL